



Período: 1º Quadrimestre/2011

	Maio/2010	Junho/2010	Julho/2010	Agosto/2010	Setembro/2010	Outubro/2010	Novembro/2010	Dezembro/2010	Janeiro/2011	Fevereiro/2011	Março/2011	Abril/2011	Total	Previsão para o Exercício
RECEITAS CORRENTES	1.106.948,67	1.149.715,43	964.582,56	1.223.557,58	994.034,41	1.014.214,00	1.105.207,61	1.526.273,56	1.374.350,61	1.281.565,41	1.067.984,95	1.178.661,61	13.987.096,40	14.707.687,74
Receitas Tributárias	48.659,47	27.806,22	27.392,45	25.135,34	23.189,32	23.919,55	27.547,33	29.542,72	23.828,56	21.283,48	26.006,63	29.481,09	333.792,16	301.799,28
Receitas de Contribuições	22.539,10	23.712,11	23.345,57	23.295,41	22.280,00	23.712,57	22.357,19	23.168,17	23.082,30	20.274,01	23.430,54	23.560,21	274.757,18	271.041,18
Receitas Patrimoniais	3.896,22	3.845,85	25.943,03	11.385,68	11.603,02	10.084,52	9.602,99	15.916,53	910,99	1.596,77	1.661,66	1.975,05	98.422,31	18.433,41
Receitas de Serviços	5.887,07	3.189,87	2.861,70	3.698,38	3.416,21	3.204,43	2.968,18	2.492,88	2.055,15	1.592,93	2.176,83	1.465,29	35.008,92	21.870,60
Transferências Correntes	1.019.176,00	946.146,80	877.704,40	1.043.710,51	929.986,68	931.306,26	1.021.780,51	1.437.022,12	1.315.025,45	1.226.000,00	1.007.829,67	1.115.785,26	12.871.473,66	13.993.921,14
Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM	600.168,42	520.869,84	383.015,64	513.317,44	428.500,43	461.275,69	552.960,92	961.135,12	674.241,54	726.396,42	474.206,33	628.558,99	6.924.646,78	7.510.209,84
Cota-Parte do Imposto s/ a Propriedade Territorial Rural - ITR	177,54	50,61	298,74	147,81	503,37	6.609,74	121,24	151,25	327,71	91,50	7,20	70,52	8.557,23	1.490,79
Demais Transferências da União	0,00	0,00	0,00	0,00	6.116,12	12.232,24	0,00	6.116,12	0,00	0,00	0,00	0,00	24.464,48	0,00
Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo - FEP	6.516,71	6.669,25	6.684,68	6.113,61	6.239,42	6.402,07	5.832,21	6.217,43	6.596,31	7.451,01	7.568,32	7.034,90	79.325,92	85.951,62
PAB - Piso de Atenção Básica Fixo	17.071,50	17.071,50	17.071,50	17.071,50	17.071,50	17.071,50	17.217,00	17.217,00	17.217,00	17.217,00	34.353,00	17.217,00	222.867,00	258.012,00
PSF - Programa de Saúde da Família	25.600,00	0,00	51.200,00	25.600,00	25.600,00	26.700,00	25.600,00	28.412,50	25.600,00	27.610,00	29.976,50	29.975,00	321.874,00	339.484,50
PACS - Agentes Comunitários da Saúde	16.275,00	16.275,00	16.275,00	16.275,00	16.275,00	12.369,00	17.136,00	13.566,00	37.044,00	17.136,00	0,00	17.850,00	196.476,00	216.090,00
ECD - Epidemiologia e Controle de Doenças	2.543,71	0,00	2.961,75	0,00	0,00	0,00	8.165,87	3.184,33	0,00	2.721,95	10.887,82	0,00	30.465,43	40.829,31
ABVS - Ações Básicas de Vigilância Sanitária	0,00	0,00	19.064,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.064,57	0,00
Outros Programas Financiados por Transferências Fundo a Fundo	14.240,79	4.375,00	24.117,58	13.217,07	26.954,32	0,00	29.623,58	18.711,67	7.979,43	0,00	23.613,65	0,00	162.833,09	94.779,24
Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS	2.104,85	2.094,40	9.083,10	15.062,50	10.083,10	5.583,10	14.141,20	2.512,50	12.822,76	5.500,00	13.167,90	7.083,95	99.239,36	115.723,83
Transferências do Salário-Educação - QESE	9.980,91	10.126,36	10.547,67	10.629,33	10.940,72	11.617,57	10.975,78	11.169,19	11.237,06	20.377,65	12.203,58	11.907,62	141.713,44	167.177,73
FNDE - Programa Dinheiro Direto na Escola - PDDE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.674,30	0,00	0,00	0,00	0,00	1.674,30	0,00
FNDE - Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE	6.654,00	6.654,00	10.253,20	6.654,00	6.654,00	5.490,00	7.818,00	6.654,00	0,00	0,00	6.660,00	6.660,00	70.151,20	39.960,00
FNDE - Programa Nacional de Apoio ao Transporte do Escolar - PNATE	10.248,82	10.251,82	10.248,82	10.248,82	10.248,82	10.248,82	10.248,82	10.248,98	0,00	0,00	0,00	8.875,43	90.869,15	26.626,29
Transferência Financeira do ICMS-Desoneração- L.C. Nº 87/96	1.443,31	1.443,31	1.443,31	1.443,31	1.443,31	1.443,31	1.443,31	1.443,31	1.558,59	1.558,59	1.558,59	1.558,59	17.780,84	18.703,08
Cota-Parte do Imposto s/ Circulação de Mercadorias e Serviços - ICMS	140.116,29	154.745,96	153.675,56	224.913,29	166.054,19	155.625,89	156.234,67	158.021,91	173.628,34	158.345,56	175.177,67	171.717,80	1.988.257,13	2.036.608,11
Cota-Parte do Imposto s/ Propriedade de Veículos Automotores - IPVA	10.190,74	4.754,76	5.352,12	6.546,17	3.600,54	6.668,04	5.705,29	2.195,61	123.643,21	37.571,06	37.531,11	18.314,77	262.073,42	651.180,45
Cota-Parte do Imposto s/ Produtos Industrializados - IPI Exportação	2.679,80	2.573,65	2.846,05	3.219,54	2.580,95	2.914,56	3.140,37	3.482,99	3.902,30	3.341,02	2.172,99	2.935,49	35.789,71	37.055,40
Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - CIDE	0,00	0,00	7.607,56	0,00	0,00	9.381,34	0,00	0,00	9.344,97	0,00	0,00	9.093,42	35.427,29	55.315,17
Transferência de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos	153.163,61	157.511,14	145.957,55	173.251,12	191.120,89	153.376,08	155.416,25	184.907,91	209.882,23	200.682,24	178.745,01	176.931,78	2.080.945,81	2.298.723,78

Prefeitura%20Municipal%20de%20Cristina - CNPJ: 18.188.250/0001-62

Estado de Minas Gerais



0V%20-%20Receita%20Corrente%20L%C3%ADQUIDA,%20Consolidada%20por%20Categoria%20Econ%C3%B4mica

Período: 1º Quadrimestre/2011

	Maio/2010	Junho/2010	Julho/2010	Agosto/2010	Setembro/2010	Outubro/2010	Novembro/2010	Dezembro/2010	Janeiro/2011	Fevereiro/2011	Março/2011	Abril/2011	Total	Previsão para o Exercício
Profissionais da Educação - FUNDEB														
Outras Transferências	0,00	30.680,20	0,00	0,00	0,00	26.297,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	56.977,51	0,00
Demais Receitas Correntes	6.790,81	145.014,58	7.335,41	116.332,26	3.559,18	21.986,67	20.951,41	18.131,14	9.448,16	10.818,22	6.879,62	6.394,71	373.642,17	100.622,13
SOMA	1.106.948,67	1.149.715,43	964.582,56	1.223.557,58	994.034,41	1.014.214,00	1.105.207,61	1.526.273,56	1.374.350,61	1.281.565,41	1.067.984,95	1.178.661,61	13.987.096,40	14.707.687,74
(-) EXCLUSÕES	150.955,08	136.887,51	109.326,18	149.920,38	120.536,44	126.907,30	143.978,47	172.454,94	195.460,17	184.596,36	137.969,09	164.044,00	1.793.035,92	2.046.208,86
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	150.955,08	136.887,51	109.326,18	149.920,38	120.536,44	126.907,30	143.978,47	172.454,94	195.460,17	184.596,36	137.969,09	164.044,00	1.793.035,92	2.046.208,86
SOMA	150.955,08	136.887,51	109.326,18	149.920,38	120.536,44	126.907,30	143.978,47	172.454,94	195.460,17	184.596,36	137.969,09	164.044,00	1.793.035,92	2.046.208,86
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	955.993,59	1.012.827,92	855.256,38	1.073.637,20	873.497,97	887.306,70	961.229,14	1.353.818,62	1.178.890,44	1.096.969,05	930.015,86	1.014.617,61	12.194.060,48	12.661.478,88